20.03.2023 г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОГО СМЕТНОГО РАСЧЕТА СТОИМОСТИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБЪЕКТА: «КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ ПО УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО (ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ НЕ БОЛЕЕ 510 М) В ПОС. БОЗОЙ ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2024 годы». утвержденной постановление администрации муниципального образования «Гаханское» от 05.04.2024 г. №34, на основании ст. 32 Устава муниципального образования «Гаханское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить сводный сметный расчёт стоимости объекта «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Дзержинского (протяженностью не более 510м.) в пос. Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области»  в сумме 6 149 830 (шесть миллионов сто сорок девять тысяч восемьсот тридцать) рублей.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник МО «Гаханское» и на официальном сайте муниципального образования «Гаханское».
И.о. главы администрации  муниципального

образования «Гаханское»                                                                          И.И. Ханхаев

	Приложение № 6

	Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

	Заказчик
	Администрация муниципального образования "Гаханское"

	(наименование организации)

	"Утвержден" «20» марта 2023 г.

	Сводный сметный расчет сметной стоимостью   6149,83 тыс. руб.

	постановление №7 от 20.03.2023 г.

	(ссылка на документ об утверждении)

	СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Дзержинского (протяженность не более 510 м), в поселке Бозой, Эхирит-Булагатский район Иркутской области

(наименование стройки)

	Составлен в текущем уровне цен  1 кв. 2021 г.

	№ пп
	Обоснование
	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат
	Сметная стоимость, тыс. руб.

	строительных (ремонтно- строительных, ремонтно- реставрационных) работ
	монтажных работ
	оборудования
	прочих затрат
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Глава 1. Подготовка территории строительства

	1
	ЛСР № 01-01-01 изм.1
	Подготовительные работы
	39,95

	39,95

	Итого по Главе 1. "Подготовка территории строительства"
	39,95

	39,95

	Итого по Главам 1-1
	39,95

	39,95

	Глава 2. Основные объекты строительства

	2
	ЛСР № 02-01-01 изм.1
	Дорожные одежды
	3 343,04

	3 343,04

	3
	ЛСР № 02-02-01 изм.1
	Тротуары
	614,95

	614,95

	4
	ЛСР № 02-03-01 изм.1
	Искусственные сооружения
	83,57

	83,57

	5
	ЛСР № 02-04-01 изм.1
	Наружное освещение
	140,28
	8,35
	735

	883,63

	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"
	4 181,84
	8,35
	735

	4 925,19

	Итого по Главам 1-2
	4 221,79
	8,35
	735

	4 965,14

	Глава 8. Временные здания и сооружения

	6
	Методика от 19.06.2020 г. № 332/пр, Прил. 2, п. 4.
	Временные здания и сооружения - 1,4%
	59,11
	0,12

	59,23

	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"
	59,11
	0,12

	59,23

	Итого по Главам 1-8
	4 280,9
	8,47
	735

	5 024,37

	Непредвиденные затраты

	10
	Методика № 421/пр от 04.08.2020 г., п. 179
	Непредвиденные затраты - 2%
	85,62
	0,17
	14,7

	100,49

	Итого "Непредвиденные затраты"
	85,62
	0,17
	14,7

	100,49

	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"
	4 366,52
	8,64
	749,7

	5 124,86

	Налоги и обязательные платежи

	11
	№ 303-ФЗ от 3.08.2018
	НДС - 20%
	873,3
	1,73
	149,94

	1 024,97

	Итого "Налоги и обязательные платежи"
	873,3
	1,73
	149,94

	1 024,97

	Итого по сводному расчету
	5239,82
	10,37
	899,64

	6 149,83

	Руководитель проектной организации

	Курылева С.В.

	[подпись (инициалы, фамилия)]

	Главный инженер проекта

	Созинова Е.В.

	[подпись (инициалы, фамилия)]

	Начальник
	сметного отдела

	Астафьева К.С.

	(наименование)
	[подпись (инициалы, фамилия)]

	Заказчик
	Глава МО "Гаханское"

	Бардаханов В.А.

	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]